1

Практико-ориентированный студенческий клуб «Самоуправление вне границ»

Финансового университета при Правительстве Российской Федерации

Ленинградский пр-т, д. 49, ГСП-3, 125993

Телефон: +7 (499) 553-13-72

E-mail: samupr.fa@yandex.ru

http://sk-fa.ru

№ 16 от 12 сентября 2023 г.

ПРОТОКОЛ

Пленума Правления

Практико-ориентированного студенческого клуба

«Самоуправление вне границ»

Присутствовали:

Председатель: Кравцов Иван

Секретарь: Максимова Елизавета

Количество участников: 15 очно / 2 дистанционно

Место проведения: Москва, ул. Верхняя Масловка, д. 15, ауд. 241/ дистанционная

платформа Яндекс.Телемост

Повестка пленума:

1. О контроле протокола от 05.09.2023 № 15.

Доклад статс-секретаря Максимовой Е.Д.

2. О текущем состоянии проведения отбора.

Доклад руководителя Департамента планирования и развития кадров –

Шевченко А.В.

3. О проведении открытых собраний.

Доклад председателя – Кравцова И.Р.

4. О подготовке проекта «Компас».

Доклад директора проекта «Компас» – Шевченко А.В.

5. О подготовке форума «Время делать».

 2

Доклад руководителя Департамента внешних связей – Силантьевой А.С.

6. О подготовке к фестивалю «NAUKA 0+».

Доклад руководителя Департамента науки – Витовича Е.В.

7. О подготовке к выставке студенческих организаций на Масловке.

Доклад руководителя Департамента практики и регионального

сотрудничества – Кольцовой М.А.

8. Разное.

1. ВЫСТУПИЛИ:

статс-секретарь Максимова Е.Д. доложила о контроле протокола от 05.09.2023 № 15.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 . информацию приняли к сведению.

2. ВЫСТУПИЛИ:

руководитель Департамента планирования и развития кадров Шевченко А.В.

доложила о текущем состоянии проведения отбора.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. руководителю Департамента цифровых коммуникаций Аликовой А.А. совместно

с руководителем Департамента планирования и развития кадров Шевченко А.В.

организовать информационное оповещение о следующем этапе отбора в срок до

15.09.2023.

3. ВЫСТУПИЛИ:

председатель Кравцов И.Р. доложил о проведении открытых собраний.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. информацию приняли к сведению.

4. ВЫСТУПИЛИ:

директор проекта «Компас» Шевченко А.В. доложила о подготовке проекта

«Компас».

 3

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. директору проекта «Компас» Шевченко А.В. определить аудиторный фонд для

брони на время проведения проекта в срок до 22.09.2023.

5. ВЫСТУПИЛИ:

руководитель Департамента внешних связей Силантьева А.С. доложила о подготовке

форума «Время делать».

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. информацию приняли к сведению.

6. ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Департамента науки Витович Е.В. доложил о подготовке к фестивалю

«NAUKA 0+».

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. руководитель Департамента науки Витовичу Е.В определить список

приглашаемых экспертов, формат информационного обеспечения и программу

проведения круглого стола в рамках фестиваля «NAUKA 0+» в срок до 15.09.2023.

7. ВЫСТУПИЛИ:

руководитель Департамента практики и регионального сотрудничества

Кольцова М.А. доложила о подготовке к выставке студенческих организаций на

Масловке.

ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. руководителю Департамента практики и регионального сотрудничества

Кольцовой М.А. включить в список подарков для участников стендового конкурса

значки клуба в количестве не более 3 штук по предложению управляющего делами

Птухова Г.Р.

 4

8. ВЫСТУПИЛИ:

заместитель руководителя Овчинников Н.К. доложил о переносе доклада о

Парламенте клуба на очередной Пленум Правления.

ПОСТАНОВИЛИ:

8.1 председателю Кравцову И.Р. и статс-секретарю определить удобное время для

проведения очного Пленума Правления в срок до 15.09.2023.

Секретарь  Е.Д. Максимова

Председатель

И.Р. Кравцов

5

СПИСОК ОЧНО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Аликова Александра Александровна

2. Бобровников Данил Дмитриевич

3. Борисова Эльвира Андреевна

4. Витович Евгений Владимирович

5. Калинкин Сергей Алексеевич

6. Кожевников Кирилл Максимович

7. Кольцова Мария Алексеевна

8. Максимова Елизавета Дмитриевна

9. Овчинников Никита Константинович

10. Погорелова Полина Владимировна

11. Птухов Глеб Романович

12. Салехетдинова Алина Рифатовна

13. Силантьева Анна Сергеевна

14. Судоргин Арсений Викторович

15. Якубов Алексей Альбертович

СПИСОК ДИСТАНЦИОННО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Кравцов Иван Романович

2. Шевченко Алина Дмитриевна